БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

	[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, г. Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР

« 28»       12          2017й.
	№2850
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28 »      12       2017г.

Об утверждении Перечня должностей муниципальной
службы в администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан, при назначении

на которые граждане обязаны представлять сведения

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

и  при замещении которых муниципальные

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного
характера, расходах, а также  своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008г., со статьей 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» №25-ФЗ от 02.03.2007г. и руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной гражданской службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,
                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно Приложению.

2. Пункт 1 постановления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан № 480 от 16.03.2016г. «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан при назначении на которые и замещении которых, муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» признать утратившим силу.
   3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Стерлитамакский рабочий».
    4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за заместителем главы администрации городского округа город Стерлитамак по кадрам, муниципальной службе и связям с общественностью.
  Глава администрации

В.И. Куликов

 Приложение

 к постановлению администрации

« 28 »_______12_________2017г.

 №2850

        ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, при назначении  на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера, расходах, а  также своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности, относящиеся  к высшей  группе должностей.

2. Должности, относящиеся к главной группе должностей.

3. Должности, относящиеся к ведущей группе должностей.

4. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками:

4.1. Отдел мобилизационной подготовки и гражданской защиты:

Главный специалист

Ведущий специалист
4.2. Отдел муниципальной службы и кадровой работы:

             Ведущий инспектор
4.3. Организационно-контрольный отдел:
             Главный специалист

Ведущий специалист
Специалист 1 категории
Инспектор 1 категории

4.4. Административная комиссия:

Ответственный секретарь
4.5.Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав:
Ответственный секретарь

Специалист КДН

4.6.Отдел предпринимательства:

Ведущий специалист
            4.7. Юридический отдел:

Главный юрисконсульт

Ведущий юрисконсульт

Юрисконсульт 1 категории

4.8.Отдел архитектуры и градостроительства:

Главный специалист

Ведущий специалист

Ведущий инженер-программист

Специалист 1 категории
4.9.Отдел по жилищной политике:

Ведущий специалист

4.10.Отдел муниципального контроля:

Главный специалист

Ведущий специалист
Ведущий инспектор

             4.11.Управление по опеке и попечительству:

Заведующий сектором

Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист 1 категории
4.12.Отдел контрактной службы:
Главный юрисконсульт
4.13. Отдел промышленности, транспорта и связи

        Главный специалист

4.14.Отдел потребительского рынка и услуг

Главный специалист

Ведущий специалист

4.15. МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа г. Стерлитамак РБ»:

Главный экономист
Ведущий экономист
Инженер 1 категории
Главный бухгалтер
Ведущий бухгалтер
Заведующий сектором

Ведущий юрисконсульт
Ведущий специалист
Инженер 1 категории

4.16. МКУ «Отдел образования  администрации городского округа г. Стерлитамак РБ»:

Главный инспектор
Ведущий инспектор
Инспектор 1 категории
4.17. Муниципальные служащие, являющиеся членами административной комиссии.

Управляющий делами

Р.Р. Мушарапов